Cuenta Publica 2023

Gasto por categoria programatica

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

Ente Publico: FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE PUEBLA
Egresos
Ampliaciones/ - Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Descripcion 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Programas

Subsidios: Sector Social y
Privado o Entidades
Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacién de Servicios Publicos
Provisién de Bienes Publicos

Planeacion, seguimiento y
evaluacion de politicas publicas

Promocién y fomento
Regulacioén y supervision

Funciones de las Fuerzas
Armadas (Unicamente Gobierno
Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y
para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la funcién puablica y al
mejoramiento de la gestion

Operaciones ajenas
Compromisos

Obligaciones de cumplimiento de
resolucién jurisdiccional

Desastres Naturales
Obligaciones

Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de
estabilizacion

Aportaciones a fondos de
inversion y reestructura de
pensiones

Programas de Gasto
Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y

municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$1,470,063,705.00

$0.00

$0.00
$0.00
$1,374,243,066.30
$1,374,243,066.30
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$95,820,638.70

$95,820,638.70

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$107,876,172.82

$0.00

$0.00
$0.00
$104,017,627.99
$104,017,627.99
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$3,858,544.83

$3,858,544.83

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,577,939,877.82

$0.00

$0.00
$0.00
$1,478,260,694.29
$1,478,260,694.29
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$99,679,183.53

$99,679,183.53

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,559,690,397.85

$0.00

$0.00
$0.00
$1,461,433,094.63
$1,461,433,094.63
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$98,257,303.22

$98,257,303.22

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,548,084,362.48

$0.00

$0.00
$0.00
$1,454,506,214.33
$1,454,506,214.33
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$93,578,148.15

$93,578,148.15

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$18,249,479.97

$0.00

$0.00
$0.00
$16,827,599.66
$16,827,599.66
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$1,421,880.31

$1,421,880.31

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

Total del Gasto

$1,470,063,705.00

$107,876,172.82

$1,577,939,877.82

$1,559,690,397.85

$1,548,084,362.48

$18,249,479.97




